

各小・中学校長 様

吉田榛原学校給食共同調理場
所 長 岡 本 忠 雄

献立内容の変更について

日頃、学校給食に御理解御協力をいただき、感謝申し上げます。
このことについて、下記のとおり献立内容が変更になります。
つきましては、関係職員等への周知及び食物アレルギーを有する児童生徒等への対応をお願いいたします。

記

1 変更日

吉田町 令和3年5月27日(木)
牧之原市 令和3年5月28日(金)

2 変更理由

当初、献立に予定していた「しらす入り餃子」が工場から納入業者に納品された後、不備が見つかり納品できないとの連絡があったため、他の食材で、かつ食物アレルギーのアレルギー物質に配慮した対応として「しらす入りしゅうまい」を提供することにしました。

3 変更内容

変更前	ご飯 牛乳 しらす入り餃子 ひじきサラダ ごまドレッシング 豚汁 セミノール
変更後	ご飯 牛乳 しらす入りしゅうまい ひじきサラダ ごまドレッシング 豚汁 セミノール

<しらす入りしゅうまいに使用する材料>

黄	赤	緑	主な調味料
エネルギーのもとになる食品	体をつくるもとになる食品	体の調子を整えるもとになる食品	
でん粉 砂糖 小麦粉 ラード	すれそうだら しらす	玉ねぎ キャベツ しょうが	食塩 こしょう ほたてだし かきだし

- 4 アレルギー対象食品〔特定原材料(7品目)及び特定原材料に準ずるもの(21品目)〕
アレルギー物質に変更があります。別紙資料1～3の確認をお願いします。

担 当 吉田榛原学校給食共同調理場
電 話 0548-32-1750

令和3年度5月分 学校給食 ー詳細献立表ー (吉田地区)

2021年5月27日

木曜日

[料理名] / 食品名	1人分量	
	小学	中学
[牛乳]		
A 牛乳200cc(飲用)	1本	1本
[ご飯]		
精白米	98g	70g
[しらす入しゅうまい]		
A しらす入りシューマイ 18g	2個	3個
[ひじきサラダ]		
小芽ひじき	2.4g	2g
A しょうゆ	1.8g	1.5g
SC糖	1.2g	1g
本みりん	0.96g	0.8g
キャベツ	18g	15g
きゅうり	9.6g	8g
にんじん	6g	5g
[ごまドレッシング]		
A ごまドレッシング 200ml	g	6g
A ごまドレッシング 300ml	7.2g	g
[豚汁]		
A 豚もも肉 こま切	18g	15g
A 木綿豆腐	24g	20g
じゃがいも	24g	20g
玉ねぎ	12g	10g
にんじん	6g	5g
洗いごぼう	6g	5g
板こんにゃく	6g	5g
葉ねぎ	4.8g	4g
A 白みそ	6.6g	5.5g
A 赤みそ	2.4g	2g
A だしパックさば 500g	0.6g	0.5g
A だしパック煮干し 500g	1.8g	1.5g
水	108g	90g
[セミノール 1/6]		
A セミノール	1切	1切

※食品名についている「A」はアレルギー物質が含まれている食品です

変更前

商品名		静岡県産しらす入りきょうざ		商品規格		365日	
原材料詳細		ヨコシヨシ食品番号		規格		賞味期限	
保存方法		冷凍保存		365日		賞味期限	
冷凍保存		冷凍保存		365日		賞味期限	
原材料名	配合率%	由来原材料	原産国・産地	7067	備考	単位	100g当たり
小麦粉	36.16	小麦	国産			17g	17g
鶏肉	7.46	鶏肉	国産			62.40	62.40
しらす	5.69	しらす	静岡県産			10.0	10.0
豚肉	3.73	豚肉	国産			4.9	4.9
水	3.73	水道水	国産			4.4	4.4
調味料	2.81	調味料	国産			2.02	2.02
調味料	2.44	調味料	国産			0.78	0.78
大豆	1.49	大豆	国産			37	37
大豆	1.12	大豆	国産			21.0	21.0
大豆	1.12	大豆	国産			19.4	19.4
大豆	1.12	大豆	国産			0.6	0.6
大豆	1.12	大豆	国産			1.2	1.2
大豆	1.12	大豆	国産			1.8	1.8
大豆	1.12	大豆	国産			1.7	1.7
大豆	1.12	大豆	国産			462	462
大豆	1.12	大豆	国産			291	291
大豆	1.12	大豆	国産			54	54
大豆	1.12	大豆	国産			26	26
大豆	1.12	大豆	国産			121	121
大豆	1.12	大豆	国産			0.5	0.5
大豆	1.12	大豆	国産			0.7	0.7
大豆	1.12	大豆	国産			0.07	0.07
大豆	1.12	大豆	国産			0.22	0.22
大豆	1.12	大豆	国産			0	0
大豆	1.12	大豆	国産			11	11
大豆	1.12	大豆	国産			0	0
大豆	1.12	大豆	国産			8	8
大豆	1.12	大豆	国産			16	16
大豆	1.12	大豆	国産			0	0
大豆	1.12	大豆	国産			23	23
大豆	1.12	大豆	国産			1	1
大豆	1.12	大豆	国産			23	23
大豆	1.12	大豆	国産			17	17
大豆	1.12	大豆	国産			3.4	3.4
大豆	1.12	大豆	国産			0.2	0.2
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			30	30
大豆	1.12	大豆	国産			0.11	0.11
大豆	1.12	大豆	国産			0.04	0.04
大豆	1.12	大豆	国産			2.1	2.1
大豆	1.12	大豆	国産			0.09	0.09
大豆	1.12	大豆	国産			0.40	0.40
大豆	1.12	大豆	国産			35	35
大豆	1.12	大豆	国産			0.84	0.84
大豆	1.12	大豆	国産			1.3	1.3
大豆	1.12	大豆	国産			6	6
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			1.2	1.2

変更後

商品名		静岡県産しらす入りしゆりまい		商品規格		365日	
原材料詳細		ヨコシヨシ食品番号		規格		賞味期限	
保存方法		冷凍保存		365日		賞味期限	
冷凍保存		冷凍保存		365日		賞味期限	
原材料名	配合率%	由来原材料	原産国・産地	7067	備考	単位	100g当たり
小麦粉	36.16	小麦	国産			17g	17g
鶏肉	7.46	鶏肉	国産			62.40	62.40
しらす	5.69	しらす	静岡県産			10.0	10.0
豚肉	3.73	豚肉	国産			4.9	4.9
水	3.73	水道水	国産			4.4	4.4
調味料	2.81	調味料	国産			2.02	2.02
調味料	2.44	調味料	国産			0.78	0.78
大豆	1.49	大豆	国産			37	37
大豆	1.12	大豆	国産			21.0	21.0
大豆	1.12	大豆	国産			19.4	19.4
大豆	1.12	大豆	国産			0.6	0.6
大豆	1.12	大豆	国産			1.2	1.2
大豆	1.12	大豆	国産			1.8	1.8
大豆	1.12	大豆	国産			1.7	1.7
大豆	1.12	大豆	国産			462	462
大豆	1.12	大豆	国産			291	291
大豆	1.12	大豆	国産			54	54
大豆	1.12	大豆	国産			26	26
大豆	1.12	大豆	国産			121	121
大豆	1.12	大豆	国産			0.5	0.5
大豆	1.12	大豆	国産			0.7	0.7
大豆	1.12	大豆	国産			0.07	0.07
大豆	1.12	大豆	国産			0.22	0.22
大豆	1.12	大豆	国産			0	0
大豆	1.12	大豆	国産			11	11
大豆	1.12	大豆	国産			0	0
大豆	1.12	大豆	国産			8	8
大豆	1.12	大豆	国産			16	16
大豆	1.12	大豆	国産			0	0
大豆	1.12	大豆	国産			23	23
大豆	1.12	大豆	国産			1	1
大豆	1.12	大豆	国産			23	23
大豆	1.12	大豆	国産			17	17
大豆	1.12	大豆	国産			3.4	3.4
大豆	1.12	大豆	国産			0.2	0.2
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			30	30
大豆	1.12	大豆	国産			0.11	0.11
大豆	1.12	大豆	国産			0.04	0.04
大豆	1.12	大豆	国産			2.1	2.1
大豆	1.12	大豆	国産			0.09	0.09
大豆	1.12	大豆	国産			0.40	0.40
大豆	1.12	大豆	国産			35	35
大豆	1.12	大豆	国産			0.84	0.84
大豆	1.12	大豆	国産			1.3	1.3
大豆	1.12	大豆	国産			6	6
大豆	1.12	大豆	国産			0.0	0.0
大豆	1.12	大豆	国産			1.2	1.2

[アレルギー対象食品使用献立一覧表]

別紙資料3

2021年 献立1

1 (小学校)

2021-05-26印刷

1 ページ

日付	献立名	小麦	そば	卵	乳	落花生	いか	いくら	えび	オレンジ	かに	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	ごま	カシューナッツ	アーモンド
5/27 木	牛乳			○																								
	ご飯																											
	しらす入しゅうまい	○																										
	ひじきサラダ	○																										
	ごまドレッシング	○																							○			
	豚汁																											
	セミノール 1/6										○																	

○：アレルギー対象食品 △：コンタミネーション（微量混入）